

Ranuan kunnankirjaston liittyminen Koha Suomi Osakeyhtiöön

1151/47.471/2016

Sivistyslautakunta § 45

Lapin kirjastoissa otetaan käyttöön avoimen lähdekoodin Koha –kirjastojärjestelmä syksyllä 2016. Koha-kirjastojärjestelmän avulla voidaan tuottaa kirjastojen järjestelmäpalvelut. Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa Kohti Kohaa –hankkeessa selvitettiin kirjastojärjestelmän kehittämiseen ja ylläpitoon tarvittavan organisaation perustamista. Selvitysten perusteella päädyttiin perustamaan Koha Suomi Oy, johon Koha-kirjastojärjestelmää käyttävät kunnat liittyvät osakkaiksi. Osakeyhtiö toimintamallina mahdollistaa kaikille mukana oleville kunnille tavan vaikuttaa kirjastojärjestelmään, sen kehittämiseen sekä kustannusrakenteeseen. Lisäksi kuntien omistaman osakeyhtiön toimiessa järjestelmän ylläpitäjänä jokainen osakkaana oleva kunta voi hankkia kirjastojärjestelmän ylläpidon Koha Suomi Oy:ltä ilman kilpailutusta in-house –säädösten perusteella. Toimintamalli mahdollistaa asukaslukuun perustuvan päätöksenteon ja samassa suhteessa tehtävän kustannusten jaon. Liittymisen ja järjestelmän käyttöönoton kustannuksista vastaa jokainen kunta itse.

Koha Suomi Oy tuottaa Kohaa käyttäville kunnille tarvittavat kirjastojärjestelmän ylläpito- ja kehittämispalvelut yhteistyössä kirjastojen kanssa. Yhtiöön palkataan tarvittava määrä järjestelmänkehittäjiä. Lisäksi mm. tuotepäällikön ja toimitusjohtajan tehtävät sisällytetään jonkun kirjastonjohtajan tehtäviin. Koha Suomi Oy ei jaa voittoa omistajilleen vaan sen tehtävänä on tuottaa kunnille tarvittavat kirjastojärjestelmäpalvelut. Koha Suomi Oy:n perustajajäseninä ovat Joensuun kaupunki, Kouvolan kaupunki, Mikkelin kaupunki, Oulun kaupunki, Rovaniemen kaupunki ja Turun kaupunki. Osakeyhtiön perustamiseen ja siihen liittymiseen liittyvät asiakirjat ovat liitteenä.

Koha Suomi Oy:n osakepääoma on 0,11 € / kunnan asukas (31.12.2016 asti). Tästä osakepääomaan sijoitetaan 0,01 € ja loput SVOP-rahastoon, jota käytetään tuleviin investointeihin. Vuosittainen palvelumaksuarvio on 0,26 € / kunnan asukas, mikä laskutetaan kunnilta puolivuositain etukäteen. Ranuan asukasmäärä oli vuoden 2015 lopussa 4023, jonka mukaan osakepääoma olisi 442 €. Vuosittainen palvelumaksuarvio on 1046 € nykyisellä asukasmäärällä. Nykyiset järjestelmäkulut ovat Ranuan kirjastolla n. 1,36 € / kunnan asukas (= 5468 €). Uudessa kirjastojärjestelmässä jonkin verran kustannuksia tulee myös Lapin kirjastojen yhteisestä palvelimesta ja kehittämistyöstä. Lapin kirjastossa kulut jaetaan asukasluvun suhteessa. Aineistojen lisääntyvästä yhteiskäytöstä johtuen myös aineiston kuljetuskustannukset todennäköisesti lisääntyvät. Kokonaisuudessaan kustannukset tulevat kuitenkin vähenemään huomattavasti nykyisiin verrattuna.

Järjestelmäuudistuksen vuoksi ei Ranuan kirjaston työasemia tai muita laitteita

tarvitse uusia. Kirjastoauton työasema on muutoinkin tulossa käyttöikänsä loppuun ja on sen vuoksi uusittava. Kirjastojärjestelmä toimii Internetin välityksellä ja tietoliikennekulut eivät lisäänty nykyisestä.

Esityslistan mukana jaetaan: palvelusopimus KOHA-kirjastotietojärjestelmä ylläpito- ja kehittämispalveluista, osakeyhtiön perustamissopimus, Koha-Suomi Oy osakassopimus ja Koha-Suomi Oy yhtiöjärjestys.

Päätösehdotus: Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle kirjastotoimenjohtajan esityksen mukaisesti, että Ranuan kunta liittyy Koha Suomi Oy:öön ja lunastaa asukasluvuun perustuvan määrän Koha Suomi Oy:n osakkeita. Kustannukset maksetaan Ranuan kirjaston käyttötaloudesta.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa Kirjastotoimenjohtaja Vesa Sarajärvi
puh. 040-8670220
etunimi.sukunimi@ranua.fi